
 
 

 

Městský úřad Milevsko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technická specifikace 
 

 

 

Projekt: Modernizace, konektivita a transparentnost informačních systémů v Milevsku 

Předmět: Otimalizace TC a aplikace 

Zhotovitel: IT MěÚ Milevsko Zpracoval: Ing.Zdeněk Jánský 

 Lukáš Klouda 

 

Datum: 26.02.2018 

 

 

 



 
 

Obsah 
1) Optimalizace technologického centra ............................................................................................. 1 

Popis stávajícího stavu technologického centra.................................................................................. 1 

Popis a vlastnosti nového řešení technologického centra .................................................................. 2 

Požadované komponenty .................................................................................................................... 3 

a.) Server: ................................................................................................................................. 3 

b.) NAS: ..................................................................................................................................... 3 

c.) Licence OS a virtualizace: .................................................................................................... 4 

d.) Licence pro zálohovací SW: ................................................................................................. 4 

e.) Implementace ..................................................................................................................... 5 

Přehled implementovaných informačních systémů ............................................................................ 5 

2) Pořízení nového systému Portál rady a zastupitelstva .................................................................... 6 

3) Rozšíření Portálu občana a Portálu úředníka .................................................................................. 8 

a.) Formuláře životních situací - poplatky (odpady a psi) ........................................................ 8 

b.) Formuláře životních situací – stavební úřad ..................................................................... 11 

c.) Platby ................................................................................................................................ 11 

d.) Objednání na úřad ............................................................................................................ 13 

e.) Webové stránky ................................................................................................................ 13 

4) Rozšíření stávající Spisové služby .................................................................................................. 15 

Popis stávající stavu ........................................................................................................................... 15 

Popis, funkce a moduly nového řešení: ............................................................................................ 15 

a.) Publikace smluv do ISRS .................................................................................................... 15 

b.) Nástroj pro ověřování kvalifikovaného el. podpisu .......................................................... 17 

c.) Rozhraní API BP ................................................................................................................. 17 

Budoucí stav: ..................................................................................................................................... 19 

5) Rozšíření stávajícího Informačního systému Bezpečnost ve městě .............................................. 20 

Popis stávající stavu: .......................................................................................................................... 20 

Popis, funkce a moduly nového řešení: ............................................................................................ 20 

a.) Základní modul .................................................................................................................. 21 

b.) Integrace ........................................................................................................................... 22 

c.) Rozšiřující funkce .............................................................................................................. 23 

d.) Integrační moduly a funkce na SW 3. strany .................................................................... 25 

6) Aplikace pro komunikaci s občanem ............................................................................................. 26 

Rozsah a specifikace služeb: .............................................................................................................. 26 

 



1 
 

1) Optimalizace technologického centra 
 
 

Popis stávajícího stavu technologického centra  
V současné době jsou systémy MěÚ Milevsko provozovány na 2 nezávislých MS Hyper-V 
clusterech. Každý cluster je tvořen 2 servery (hosty). Jeden z clusterů ukládá data na diskovém 
poli IBM DS5200, druhý na IBM Storwize v5000. Starší cluster běží na Microsoft Windows 
server 2008R2 a novější na Microsoft Windows server 2012R2. Názvy virtuálních serverů 
běžících na těchto clusterech jsou popsány níže.  
Zálohování staršího clusteru je řešeno aplikací Microsoft Data Protection Manager na 

páskovou knihovnu IBM TS3100 s mechanikou LTO5. Novější cluster je zálohován pomocí 

aplikace Veeam Backup and Replication na shodné diskové pole jako jsou data jen do jiné 

části a následně je vytvářen archiv na páskovou knihovnu IBM TS3100 s mechanikami LTO6. 

 

 

 

  



2 
 

 

 

 

Popis a vlastnosti nového řešení technologického centra  
Cílovým stavem je vytvoření jednotného, robustního a výkonného základu (clusteru) pro běh 
stávajících virtuálních serverů i nově instalovaných systémů a aplikací. Tvořen bude celkem 3 
servery (hosty). Použit bude stávající novější cluster, s instalovaným OS MS Win Server 2012 
R2, jehož výkonové a výpočetní parametry jsou v tuto chvíli dostatečné. Rozšířen bude o nový 
server splňující moderní parametry pro virtualizaci a doplňující nově budovaný cluster a 
požadovaný výkon. Starší cluster, s instalovaným MS Windows Server 2008 R2 bude ze 
systému vyřazen (na základě plného daňového odepsání položky), jelikož již nesplňuje 
výkonové požadavky pro nasazení a provozování nejnovějších systémů pro virtualizaci a 
zálohování serverů (morální zastarání).  
Řešení síťové topologie je vyhovující a není potřeba provádět větší zásahy do networkingu ani 
pořizovat nová zařízení. Stávající centrální gigabitový switch má dostatečné parametry i volné 
porty pro případné budoucí připojení dalších prvků do systému.  
Server sloužící pro zálohu (backup) bude v systému ponechán.  
Zálohování serverů bude prováděno pomocí již používané aplikace Veeam Backup and 
Replication. Předmětem upgrade bude také prodloužení platnosti stávajících licencí 
zálohovacího systému a pořízení nové licence pro nově navrhovaný server.  
Uvolněné diskové pole IBM DS5200 se použije jako cíl pro replikaci klíčových serverů tak, aby 
v případě výpadku hlavního diskového pole byl zajištěn chod hlavních systémů. Nově 
navrhovaný NAS, určený pro primární zálohu celého prostředí, bude umístěn v druhé budově 
MěÚ Milevsko tak, aby byla záloha oddělena od primárního umístění dat v serverovně. 
Následně z této zálohy bude vytvářen archiv na páskové knihovně.  
 
Schématické zobrazení zapojení systému – cílový stav:  

 



3 
 

Požadované komponenty 
 

Obecné požadavky na nová zařízení: 

Všechny níže uvedené parametry jsou definovány jako minimální 
 

a.) Server: 

Server v konfiguraci splňující minimálně níže uvedené parametry 

 provedení rack včetně komponent pro montáž do rozvaděče 

 1x fyzické CPU, každé min. 12 jader, s výkonem minimálně 15.990 bodů v testu 

Passmark CPU Mark uvedený na internetu http://www.cpubenchmark.net 

 16 slotů pro RAM osazené 256GB  RDIMM, 2400 MHz (min. 32GB moduly) 

 64-bit architektura 

 2x 600GB 10k SAS s rozšiřitelností na minimálně 16x2,5“HDD 

 4x NIC 1Gb 

 2x NIC 10Gb s SFP+ slotem 

 1x 2 portový FC HBA 8Gb 

 2x 550W redundantní napájecí zdroj vyměnitelný za provozu 

 řadič diskového pole s podporou RAID 0, 1, 10, 5  

 3x PCIe 3.0 sloty 

 karta pro vzdálenou správu s možností vzdáleného převzetí plné správy serveru 

 podpora nejrozšířenějších operačních systémů (Windows, Linux)  

 2x napájecí kabel na připojení k UPS 

 certifikát potvrzující možnost nasazení nabízeného virtualizačního řešení 

 minimální požadovaná doba záruky 3 roky v místě instalace 

 

b.) NAS: 

Zařízení NAS v konfiguraci splňující minimálně níže uvedené parametry 

 provedení rack včetně komponent pro montáž do rozvaděče 

 možnost osadit až 12 HDD do NAS + možnost připojit až 2 externí boxy ( každý na 12 

HDD) 

 1x fyzické CPU, min. 4 jádra s výkonem minimálně 8.800 bodů v testu Passmark CPU 

Mark uvedený na internetu http://www.cpubenchmark.net 

 RAM minimálně 4GB, rozšiřitelná na 32GB 

 Podpora virtualizace 

 Podpora Microsoft active direktory 

 Podpora RAID 0,1,5,6,10, JBOD 

 Možnost migrace RAID1 to RAID5, RAID5 to RAID6 

 Možnost rozšíření svazku přidáním dalšího HDD 

 Podpora společného spare HDD 

 Podpora mezipaměti tvořené SSD 

 4x NIC 1Gb 

 2x NIC 10Gb s SFP+ slotem 

 12x HDD 4TB ,128MB cache, SATA III, 7200ot./s, senzor proti otřesům, HDD musí být 

určené pro více diskové NAS 

 

  

http://www.cpubenchmark.net/


4 
 

c.) Licence OS a virtualizace: 

Pro provoz virtuálních serverů požadujeme dodat serverový operační systémy, který splňují 

tyto minimální funkcionality a parametry: 

 licence pro neomezený počet virtuálních OS 

 licencování na jádra CPU, minimálně 16 jader 

 podpora až 512 logických procesorů ve fyzickém CPU 

 64-bit architektura 

 podpora min. 24TB operační paměti 

 zajištění vysoké dostupnosti pro min. 32 serverů v klastru 

 vestavěná technologie serverové i desktopové virtualizace  

 podpora HA 

 Live migrations 

 Failover clustering 

 změna kapacity disků, paměti a sítě za chodu 

 podpora network virtualization 

 ovládání přes GUI nebo příkazovou řádku 

 licence pro virtualizační platformu v ceně 

 kompatibilní se službou  Active  Directory 

 podpora zálohovacím SW třetích stran provádět plné, rozdílové a přírůstkové zálohy 

virtuálních strojů   

 

d.) Licence pro zálohovací SW: 

 licence na SW pro zálohování virtuální infrastruktury. Licence musí pokrývat 

neomezený počet virtuálních serverů na nově dodávaném serverovém řešení 

s neomezeným počtem zálohování virtuálních serverů pro 1 fyzické CPU . 

 podpora pro dodávaný HW 

 kompatibilní se stávajícím zálohovacím systémem 

 Přírůstkové zálohování - Zálohování VM přírůstkově, incremental, reverse incremental.  

 podpora zálohování databázových systémů 

 podpora zálohování poštovních klientů 

 Podpora CBT - rychlý incrementální backup. 

 Integrace VSS pro konzistenci aplikací uvnitř VM 

 Přímý přístup SAN - možnost zálohovat přímo bez zátěže na LAN 

 Komprimace dat pro lepší přenos. 

 Bloková deduplikace dat na úložišti 

 adhoc záloha vybraného VM do komprimovaného tvaru pro účel archivace a nebo 

přenosu na jinou lokalitu. 

 Okamžitá obnova VM 

 Možnost spustit VM přímo z komprimované a deduplikované zálohy.  

 Rychlá obnova po pádu anebo poškození provozního VM. 

 Obnova jednotlivých souborů Windows, Linux, Unix 

 Okamžitá indexace během zálohování VM 

 One Click Restore - jednoduché vyhledání souboru napříč backupy a obnova do 

původního umístění jediným klikem. 

 Obnova položek aplikačních serverů (AD,Exchange,SQL,...) Automatizovaný přístup 

pomocí přednastavených průvodců. 

 Součástí licence je asynchronní replikace pro jednoduché nastavení DR scénáře.  

 Replikační systém má failover a failback mechanismy. 

 Selektivní replikace - ne celý LUN ale jednotlivé VM 

 Podpora WAN akcelerátorů 



5 
 

 Automatické testování provedených záloh.  

 Test VM, OS, aplikačních serverů.  

 Záruka 100% správnosti záloh. 

 umožňuje spouštět VM v izolovaném prostředí bez konfliktu s běžícími stroji v produkci. 

 Možnost testování a kontroly VM ze záloh.  

 Podpora více hypervisorů, minimálně VMware a Microsoft Hyper-V. 

 
 

e.) Implementace 

 Instalace a konfigurace všech dodaných komponent HW a SW v prostorách zadavatele 

 Instalace a konfigurace virtualizačního SW 

 Instalace a konfigurace potřebných OS pro aplikační SW 

 Migrace stávajícího prostředí do nového 

 Konfigurace diskového pole a SAN 

 Konfigurace replikace mezi poli 

 Konfigurace zálohování  

 Konfigurace vypínání virtuálních OS dle informace ze stávající UPS 

 Testování funkčnosti (provedení testů všech provozovaných služeb) 

 Základní uživatelské seznámení a proškolení s dodanou technologií (předpoklad cca 4 
hodiny) 

 Vypracování dokumentace realizovaného řešení zahrnující instalační protokoly a 
instalační postupy 

 

Poznámka: Přesný postup implementace a rozsah požadovaných prací bude specifikován 

v implementačním plánu, který bude sestaven na základě vzájemné domluvy zadavatele 

s dodavatelem. 

 
 
Záruky: 

HW - na všechny dodávané části je požadována záruka 5let v místě instalace, řešení 
závad s odezvou následující pracovní den od nahlášení problému, servis je poskytován 
výrobcem v místě instalace zařízení.  
 

Přehled implementovaných informačních systémů  
popis aplikací, které budou implementovány do městského informačního systému pro 

centralizaci výpočetních technologií. Město Milevsko tak zefektivní chod úřadu a nabídne 

občanům města komfortnější život plný zjednodušení. 

  



6 
 

2) Pořízení nového systému Portál rady a zastupitelstva 
Jedná se o zakoupení nového specializovaného portálu, který dopomůže podpořit celý proces 

tvorby dokumentů pro jednání zastupitelstva nebo rady, a to od přípravy materiálů, přípravy 

jednání, průběhu jednání, až po následnou publikaci usnesení na veřejný web a kontrolu 

plnění přijatých úkolů. Dokumenty lze uchovávat a publikovat v libovolném formátu a 

fulltextově prohledávat. Řešení musí nabídnout intuitivní přístup k dokumentům na jednotlivá 

jednání, nástroje pro přípravu jednání, zpracování průběhu jednání, zpracování usnesení, 

archivaci, plnění usnesení. Zastupitelům a radním musí umožnit přístup, kde pod svým účtem 

zobrazí potřebné podklady ke každému jednání, a to jak v přípravě, tak v rámci jednání, dále 

mít přístup do archívu jednání a moci si jednoduše vyhledávat v celém řešení pomocí fulltextu. 

Zastupitelům umožnit nahlížení do materiálů radních. 

 

Základní vlastnosti: 

- Variabilní nastavení uživatelských přístupů 
- Fulltextové vyhledávání i ve vložených přílohách 
- Archiv předchozích jednání 
- Moderní vzhled s důrazem na komfort uživatele 
- Auditování přístupů a hlasování 
- Dokumenty uchovávat a publikovat v libovolném formátu 
- Základní statistický přehled proběhlých jednání na úvodní obrazovce včetně 

přehledu přítomnosti, usnesení a dalších grafických statistik. 
- Řešení zástupu nad schvalováním, úkoly v řešení, Připomínkováním 

Příprava jednání: 

- Správa více jednání v jednom okamžiku 
- Jednoduchá forma vkládání dokumentů pro jednání 
- Intuitivní příprava bodů jednání a návrh usnesení 
- Jednoduše a bezpečně přístupné materiály pro radní a zastupitele přes webové 

rozhraní 
- Automaticky generovaný program jednání 
- Stažení podkladových materiálů k bodu nebo k celému jednání 
- Zastupitelům a radním umožnit vložení svých poznámek (k bodu nebo usnesení), 

které mohou mezi sebou a úředníky sdílet 
- Zastupitelům a radním umožnit předložení materiálů elektronicky 
- Možnost přenášet body a usnesení mezi radou a zastupitelstvem 
- Vytvářet šablony na body a usnesení 

Vedení jednání: 

- Evidence přítomných, omluvených, pozdějších příchodů a odchodů, nepřítomných 
- Okamžitý přehled výsledků hlasování 
- Příprava usnesení na základě průběhu jednání 
- Evidence stavů 
- Možnost individuálního či centrálního hlasování 
- Evidence a přehled hlasujících 
- Možnost volby tajného hlasování 
- Možnost dalšího rozšíření jednání 
- Příprava závěrečného usnesení 
- Možnost publikace vidimovaných dokumentů na web města (portál občan apod.) 
- Generování zápisu z jednání, Souhrnu usnesení 
- Automatické vytváření úkolů z odhlasovaných usnesení 

 

Kontrola plnění (Úkoly): 



7 
 

- Generování úkolu 
- Možnost úkol delegovat 
- Možnost schválení úkolu radou nebo zastupitelstvem 
- Stavy úkolů (Rozpracováno, Čeká na přijetí, V řešení, Odmítnuto, Zrušeno) 
- Poznámky nad úkoly 
- Sledování průběhu plnění 
- Statistiky plnění 
- Generování reportu plnění 

Administrace: 

- Umožnit jednoduše spravovat různá nastavení řešení ve webovém rozhraní 
- Intuitivní rozdělení administrace dle logických celků 
- Mít k dispozici různé správy, přes které si bude moc administrátor sám upravovat 

číselníky a formáty generování 
o Uživatelé 
o Odbory 
o Kategorie 
o Místnosti 
o Stavy usnesení 
o Stavy úkolů 
o Šablony 
o Číselníky 

- Administrátor si bude moc sám nastavit, jakou roli jakému uživateli přiřadí 
(Předkládající, Zapisující, Správce jednání, Hlasující, Nahlížející, Externista, 
Admin) 

- Umožnit uživatelům automatickou obnovu hesla, bez zásahu administrátora 

Bezpečnost systému a další vlastnosti: 

- Vytvořeno na nejnovějších ICT technologií 
- Automatický audit přístupů 
- Auditování hlasování 
- Archiv předchozích jednání s detailním přehledem 
- Jednoduchá konfigurace a nasazení systému 

 

Platforma: Apache web server, MySQL a PHP 

  



8 
 

3) Rozšíření Portálu občana a Portálu úředníka  

 

V současné době jsou na městském úřadu v Milevsku využívány dva portály, jsou to Portál 
občana a Portál úředníka. Jedná se o portály, které nabízí postupnou integraci stávajících ICT 
řešení úřadu do jednoho celku. Plusem portálů je mimo jiné jednoduché, intuitivní a uživatelsky 
přívětivé prostředí. 

 

Portál občana v současnosti umožňuje elektronickou komunikaci mezi občanem a městským 
úřadem formou úplného elektronického podání občana a poskytování dat a informací 
občanům. Rozšíření služeb v portálu občana bude představovat značné přínosy zejména pro 
veřejnost. Elektronická komunikace vůči úřadu se stane jednodušší, čímž dojde ke zlepšení 
dostupnosti poskytovaných služeb a časové úspoře, jelikož bude možné vyřizovat vybrané 
aktivity z pohodlí domova bez nutnosti fyzické návštěvy úřadu.  

 

Portál úředníka je navržen jako prostor pro úředníky a radní/zastupitele města Milevska pro 

interní využití, s důrazem na jednoduchost a modulárnost. Jako základ jsou využity moduly 

typu sdílené úložiště dokumentů a pracovní prostory, elektronické workflow a komunikační 

prostředí pro týmovou práci. Rozšíření služeb bude představovat přínos pro zaměstnance 

městského úřadu při vyřizování běžných agend. 

Níže jsou uvedeny požadované rozšiřující služby pro Portál občana a Portál úředníka: 

 

a.) Formuláře životních situací - poplatky (odpady a psi) 

Vazba na systémy: IS Ginis (Gordic), Form Flow Server (Software 602) a Portál občana 
(Datron) 

Integrace s IS Ginis: 
integrace popisuje způsob komunikace aplikace IS Ginis a webového rozhraní Portálu občana, 
kdy IS Ginis vystupuje v roli klienta a Portál občana v roli serveru. Bude se jednat o 
jednosměrnou komunikaci, kdy Portál občana „vytěžuje" data přes webové rozhraní z IS Ginis 
z webové služby modulu DDP. Předmětem přenosu nebudou informace o správních 
poplatcích. 
 
Požadovaná funkcionalita: 
po přihlášení občana do Portálu občana a jeho autorizaci bude občanovi zpřístupněno menu 
„Konto plátce" v členění Poplatky a Platby. 

Menu „Poplatky“ bude dynamické dle přihlášeného občana a poskytne mu seznam 
očekávaných plateb (předpisů plateb). 

Přehled poplatků zobrazuje všechny očekávané platby (předpisy plateb), které se vztahují k 
evidovaným místním poplatkům na Portálu občana. Předpisy se člení na skupiny: 
 

- Všechny poplatky 
- Poplatky za odpad 
- Poplatky za psy 

 
Každá výše uvedená skupina obsahuje seznam očekávaných plateb (předpisů plateb), za 
uvedený typ poplatku. Pod položkou Všechny poplatky jsou sdružené všechny očekávané 
platby všech zobrazovaných typů poplatků. Každá očekávaná platba má uvedenu informaci o 
stavu svého uhrazení – uhrazeno/neuhrazeno/částečně uhrazeno. Pokud není očekávaná 
platba označena stavem uhrazeno, tak je možné ji uhradit on-line prostřednictvím platební 
brány. 

  



9 
 

Seznam obsahuje: 
 

- Typ poplatku – specifikace typu místního poplatku. 
- Rok – evidenční rok, ke kterému se zobrazená očekávaná platby vztahuje. 
- Datum splatností – datum splatnosti očekávané platby. 
- Částka – částka předpisu. 
- Datum úhrady – realizovaný datum úhrady. 
- Poplatník – jméno plátce, pokud je přihlášený uživatel poplatník spadající do 

nadefinované skupiny (např. rodinný příslušníci). 
- Stav poplatku – uhrazeno, částečné uhrazeno, neuhrazeno. 
- Zbývá uhradit – v případě, že je předpis uhrazen částečně, je zobrazena zbývající 

částka k úhradě. V ostatních případech se tato informace nezobrazuje. 

Mimo výše uvedené musí portálové řešení disponovat nástrojem pro „Administraci“ poplatků 
a plateb, která nebude dostupná občanovi, ale bude určena pouze pro správce portálového 
řešení: 
 

- Konfigurace: definování četnosti synchronizací mezi webovou službou Ginis DDP a 
portálovým řešením. 

- Poplatky: umožní nastavovat, jak často synchronizovat předpisy a podle jakých kritérií. 
Tzn. za jaký typ poplatku, za jaké období, zda synchronizovat pouze neuhrazené 
předpisy atd.  

- Platby: umožní nastavit četnost synchronizace plateb a jejich kritériích (např. typ 
poplatku). 
 

Dopad na stávající procesy a funkčnost: 
Evidence poplatků je vedena centrálně (tj. za celý úřad) v IS Ginis. Aplikace na své straně 
eviduje jak předpisy poplatků, tak jejich úhrady. Informace ohledně předpisů pohledávek a 
jejich úhrady musí být zpřístupněny dle přístupových práv přes webové služby do Portálu 
občana. Informace se na Portálu občana aktualizují podle konfigurace a nastavení systému. 
 
Níže je zobrazeno schéma procesu plateb. 



10 
 

  



11 
 

 

 

b.) Formuláře životních situací – stavební úřad 

Vazba na systémy: Portál občana, Portál úředníka, IS VITA, FormFlow Server (Software 602),. 

Formuláře a žádosti z oblasti stavebního úřadu provozované na stávajícím nainstalovaném 
Form Flow Serveru veřejná část. 

Požadovaná funkcionalita: 

Po přihlášení občana do Portálu občana a jeho autorizaci bude občanovi zpřístupněno menu 
„Řízení" v členění Stavební řízení, Vodoprávní řízení a Přestupkové řízení. 

 

Menu „Řízení“ bude dynamické dle přihlášeného občana a poskytne mu seznam očekávaných 
řízení. 

Přehled řízení zobrazuje všechna řízení vztahující se k přihlášenému občanovi na Portálu 
občana a zobrazuje samotný průběh řízení evidovaný v IS VITA. 

 

Mimo výše uvedené musí portálové řešení disponovat nástrojem pro „Administraci“ řízení, 
která nebude dostupná občanovi, ale bude určena pouze pro správce portálového řešení. 

 

Konfigurace: definování četnosti synchronizací mezi webovou službou IS VITA a portálem 
občana. 

 

Dopad na stávající procesy a funkčnost: 

veškeré řízení jsou vedena centrálně (tj. za celý úřad) v IS VITA. Informace o stavu musí být 
zpřístupněny dle přístupových práv přes webové služby do Portálu občana. Informace se na 
Portálu občana aktualizují podle konfigurace a nastavení systému. 

 

c.) Platby 

Elektronická platba 

Vazba na systémy: Portál občana, Platební brána  

 

Funkce platební brány z pohledu Městského úřadu a občana: 

 

- Přijímat platby 3D Secure – karty vydané asociacemi MasterCard, Visa a American 
Express.  

- Přijímat platby SSL – karty vydané asociací Diners Club a opakované platby. 

- Přijímat platby s využitím digitální peněženky – MasterPass a MasterCard Mobile. 

- Přijímat platby s využitím platebního tlačítka – PLATBA. 

- Využívat funkce usnadňující platby – Opakovaná platba, Fastpay, PUSPI platba. 

- Využívat intuitivní a responsivní design platební stránky. 

- Využívat ve spolupráci s poskytovatelem funkce pro omezení podvodů – Fraud 
Prevention System. 

- Využívat rozhraní API HTTP a API WS (Web Services) pro integraci s Portálem 
Občana. 

 

Proces platby: 
Městský úřad při požadavku na online platbu od občana vytvoří ve svém Portálu občana 
požadavek na vytvoření platby a zašle jej na rozhraní (API) platební brány. Platební brána po 
přijetí požadavku na vytvoření platby vytvoří objekt nazývaný ORDER a přesměruje prohlížeč 
zákazníka na platební stránku pro výběr platební metody. 
Platební stránka má responsivní design a automaticky se přizpůsobí obrazovce používaného 
zařízení a jazyku prohlížeče. Občan si může změnit jazyk platební stránky. 
Občan si může zvolit platební metodu kliknutím na příslušné tlačítko části platební stránky. V 
případě, že se občan rozhodne platbu neuskutečnit, může kliknout na odkaz „Zpět do Portálu 
občana". 



12 
 

Platební brána po provedení platby zasílá Městskému úřadu výsledek platby. 

Schéma procesu elektronické platby 

 

 

 

 

Přehled plateb 

Vazba na systémy: IS GINIS a Portál občana 

Po přihlášení občana do Portálu občana a jeho autorizaci bude občanovi zpřístupněno menu 
„Konto plátce" v členění Poplatky a Platby. 

Menu „Platby“ musí být dynamické dle přihlášeného občana a poskytne mu přehled o stavu 

všech úhrad vůči platebním předpisům. Přehled plateb zobrazuje všechny platby, které se 
vztahují k evidovaným místním poplatkům a pohledávkám na Portálu občana. 
 
Platby se musí členit na skupiny: 
 

a.) zrealizované platby – již spárované platby prostřednictví bankovního výpisu z úhradové 

agendy. 

 

b.) Platby v realizaci – zrealizovaná on-line platba přes platební bránu, ještě neproběhlo 

spárování. 

 
Každá výše uvedená skupina musí obsahovat seznam realizovaných úhrad za uvedený typ 
poplatku. Seznam musí obsahovat: 
 

- Typ poplatku – specifikace typu místního poplatku. 

- Datum splatnosti – datum splatnosti uhrazeného/neuhrazeného předpisu. 
- Datum úhrady – datum realizace úhrady. 

- Částka – výše uhrazené částky. 

- Poplatník – jméno poplatníka, pokud je přihlášený uživatel poplatník spadající do 

nadefinované skupiny (např. rodinný příslušníci). 

- Stav platby – v realizaci, realizovaná. 

  



13 
 

 

d.) Objednání na úřad 

Vazba na systémy: Tetronik – přímá integrace s Portálem občana 
Objednání na úřad je online internetová rezervační služba, která prostřednictvím internetových 
aplikací dokáže propojit vyvolávací systém s internetem. Umožňuje objednání se přes 
internetové stránky ke konkrétní činnosti, na konkrétní datum a přesný čas. Klient tak přichází 
ve smluveném termínu a na smluvený čas, je zavolán a vyhne se případnému čekání ve frontě. 
Komunikace mezi PC vyvolávacího systému a serverem aplikace je zabezpečena 
prostřednictvím HTTPS protokolu. Ověřování přístupových práv probíhá při každé komunikaci 
se serverem. Data jsou aplikací zasílána vždy na základě vyslání požadavku řídícím 
počítačem vyvolávacího systému, což prakticky zamezuje možnost ohrožení sítě uživatele 
zvenčí. Přístup do administrace je rovněž zabezpečen protokolem HTTPS, dále je chráněn 
pomocí loginu a hesla. 
Integrace do Portálu občana bude provedena prostřednictvím rozhraní, přes které bude portál 
komunikovat se službou. 

Postup při objednání a vyvolání klienta: 
 

- Klient si v objednávkovém formuláři na Portálu občana vybere činnost, kterou chce 
vyřídit, datum, čas a provede rezervaci. 

- Potvrzení o rezervaci lze zaslat e-mailem, případně SMS (doplňkový modul). V 
potvrzení je uvedena činnost, datum a čas, na který se klient objednal a další pokyny 
pro klienta. 

- Seznam objednaných klientů lze příslušným pracovníkům úřadu zasílat e-mailem 
přímo ze služby, tento seznam je pak k dispozici v administraci služby a v aplikaci 
Konfigurační klient, která je součásti vyvolávacího systému. 

- V daný čas bude tento klient zavolán příslušným pracovníkem. 

Samotná služba je spuštěna na serveru poskytovatele, není tedy pro ni zapotřebí žádné HW 
vybavení. Řídící aplikace může být spuštěna na dedikovaném PC, případně na virtuálním PC 
s podporovaným OS Windows (7,8,10) v rámci serveru úřadu. Aplikace nemá speciální HW 
požadavky, výkonově postačí PC pro běžné kancelářské práce. 
Aplikace Konfigurační klient může být instalována na libovolném PC s podporovaným OS 
Windows (7,8,10) v rámci LAN uživatele s konektivitou na řídící aplikaci. 

e.) Webové stránky 

Vazba na systémy: webové stránky ABRA, Portál občana, Portál rady a zastupitelstva, 

Elektronická úřední deska, webové stránky Milevskem.cz 

Možnost automatického transferu dat a propojení mezi stávajícími webovými stránkami od 

firmy ABRA a souvisejícími výše jmenovanými portály. 

Migrace dat RMM a ZMM z webu města do portálu Rady a zastupitelstva, propojení obou 

systémů 

Portál Rady a zastupitelstva musí umožňovat veřejný přístup (bez přihlášení) z důvodu 

povinného zveřejňování souvisejících dokumentů a informací. Občan může přistoupit 

k informacím přímo přes portál nebo přes webové stránky města. 

- sekce webu „Samospráva > Rada města“ (seznam členů, informační texty a základní 

dokumenty, termíny jednání, dokumenty z jednání) 

- sekce webu „Samospráva > Zastupitelstvo města“ (seznam členů, informační texty a základní 

dokumenty, termíny jednání, dokumenty z jednání) 

- sekce webu „Samospráva > Rada města > Komise rady“ (seznam komisí včetně výpisu členů 

a dokumentů) 

- sekce webu „Samospráva > Zastupitelstvo města > Výbory zastupitelstva“ (seznam výborů 

včetně výpisu členů a dokumentů) 



14 
 

Migrace webové úřední desky do elektronické úřední desky napojené na spisovou službu, 

propojení obou systémů 

Elektronická úřední deska zajistí zveřejnění dokumentu přímo ze spisové služby. Občan může 

přistoupit k informacím přímo na portálu elektronické úřední desky nebo přes webové stránky 

města. 

- sekce webu „Úřední deska“ včetně jejích kategorií 

- zachovat automatické napojení na sekce „Městský úřad > Nabídka zaměstnání“, „Městský 

úřad > Občan a úřad > Informace pro občany“, „Městský úřad > Občan a úřad > Přerušení 

dodávek energií“ a „Podnikání a rozvoj > Prodeje, směny a pronájmy“ 

Do těchto sekcí automaticky propadávají určené dokumenty z úřední desky. 

Sdílení dat mezi webem města (milevsko-mesto.cz) a turistickým webem (milevskem.cz) 

V současné době existuje propojení mezi weby, které řeší výpis aktuálních kulturních akcí 

z milevskem.cz do úvodní strany webu města. Z hlediska efektivity a přehlednosti obou webů 

je za potřebí doplnit další obdobná propojení. 

- restrukturalizace sekce „O městě > Milevsko, seznamte se“ – pomocí propojení na 

milevskem.cz 

- sekce památky, stravování, ubytování, kultura, služby, obchody, o regionu, TV Milevskem, 

Milevský zpravodaj 

  



15 
 

 

4) Rozšíření stávající Spisové služby  
 

Popis stávající stavu: 

 
V současné době je na městském úřadě Milevsko využívána spisová služba e-spis (dále jen 
„SPS“). Jedná se o moderní třívrstvou aplikaci, specializovaný systém na podporu evidence 
zpracování a oběhu dokumentů, který umožňuje komplexní evidenci, správu a řízené 
zpracování dokumentů při respektování standardů na ochranu informací. SPS je určena jak 
pro evidenci zpracování dokumentů v klasické papírové podobě, tak v podobě elektronické. 
 
SPS se zaměřuje na procesní část zpracování dokumentů a jejich životního cyklu uvnitř 
organizace v souladu s vyhláškou o vedení spisové služby. Je určena pro řízení zpracování 
dokumentů od vstupu do organizace, přes přidělení dokumentu zpracovatelskému útvaru a 
konkrétnímu zpracovateli, zpracování odpovědi a vypravení, včetně sledování souvisejících 
podkladů. Dokumenty příslušející k sobě jsou spojeny do spisu a dále členěny do oddílů a 
podle jednotlivých daňových řízení. Uzavřené a schválené dokumenty a spisy se ukládají ve 
spisovně. Následně je řešena archivace a skartace na základě věcných skupin, skartačních 
operací a lhůt. Systém řeší jednotné přidělování čísel evidenčních a čísel jednacích. Systém 
podporuje kromě zpracování dokumentů také řídící činnost v organizaci. Vedoucí může 
přidělovat a kontrolovat práci svých podřízených a stav vyřízení jednotlivých dokumentů. Pro 
dokumenty zpracovávané spisovou službou je charakteristické, že mají svůj právní význam a 
jejich řádná evidence a zpracování patří k zákonným povinnostem organizace.  
 
SPS disponuje definovaným programovým rozhraním pro integraci s jinými systémy a 
aplikacemi.  
 

Popis, funkce a moduly nového řešení: 
 
Rozšířením stávající spisové služby jsou chápány tři oblasti, a to: pořízení publikace smluv 
do ISRS, pořízení nástroje pro ověřování kvalifikovaného elektronického podpisu dle 
nařízení eIDAS a integrace WS se stávajícími systémy třetích stran s ohledem na změnu 
rozhraní API BP (vynucené legislativou), ke kterému dojde od 1. srpna 2018.  
 

a.) Publikace smluv do ISRS 

Jedná se o modul k publikování smluv ze SPS do ISRS. Komponenty řešení: 

a1.) SPS: 

Evidence: uživatelské rozhraní SPS bude rozšířeno o možnosti publikovat vlastní dokumenty 
do registru smluv a práci s datovou větou do registru odesílanou. Uživatelům bude k dispozici 
přehledová složka „Referent/Zveřejněné smlouvy“, která obsahuje přehled všech dokumentů 
odeslaných do ISRS. 
 
Práce s datovou větou: uživatelské rozhraní SPS bude rozšířeno o operaci nad vlastním 
dokumentem „Úpravy/Zveřejnit v ISRS“. Tato volba vyvolá formulář s odpovídajícími 
položkami pro vyplnění. U dokumentů v ISRS již uveřejněných budou k dispozici další operace 
se záznamem (Modifikace, Přidání přílohy, Znepřístupnění záznamu v ISRS) 
 
Rozpoznání potvrzení o publikace: tato funkce automaticky provede u doručených datových 
zpráv rozpoznání potvrzení o publikaci z ISRS a vytvoří vazbu mezi publikovaným 
dokumentem a odpovědí. V profilu publikovaného dokumentu se pak zobrazí nová záložka 



16 
 

„ISRS“, ve které budou zobrazeny vazby mezi tímto publikovaným dokumentem a došlými 
potvrzeními požadavků z ISRS. 
 
 
a2.) Anonymizer: 
 
Vstup: 
Plug-in pro aplikaci KOFAX EXPRESS – anonymizace bude spuštěna při exportu skenované 
dávky.  
 
Anonymizace:  
Anonymizovat bude možné jen ty PDF soubory, které budou obsahovat OCR textovou vrstvu. 
Při spuštění anonymizace konkrétního PDF souboru anonymizér zkontroluje přítomnost 
textové vrstvy a pokud je přítomná, PDF soubor načte. Pokud přítomná není, zobrazí varování 
uživateli.  
Pokud bude načten XML soubor s informací o typu smlouvy, aplikuje anonymizér odpovídající 
masku a barevně označí definované pole k anonymizaci. Pole k anonymizaci bude zobrazeno 
jako modrý, průhledný obdélník nad požadovanou oblastí dokumentu.  
Poté proběhne analýza textové vrstvy, kdy budou vyhledány známé strukturované informace, 
jako jsou např. RČ, IČ a číslo účtu. Vyhledávané informace budou definovány v konfiguračním 
souboru anonymizéru jako regulární výrazy. Nalezené textové řetězce budou označeny jako 
pole určená anonymizaci. V případě ručního vytváření polí k anonymizaci budou tato vytvářena 
pomocí myši.  
Po označení všech potřebných polí bude mít uživatel možnost zadat v samostatném dialogu 
potřebná popisná metadata. Pokud byl k daném dokumentu (PDF souboru) uložen i 
odpovídající XML soubor s metadaty, načte anonymizér tato metadata. Jejich správnost bude 
kontrolována při opouštění jednotlivých polí a při potvrzování tohoto dialogu. Následně uživatel 
spustí tlačítkem anonymizaci na dokument, kdy dojde k propsání polí určených k anonymizaci 
do obrazové vrstvy jako černé obdélníky a do textové vrstvy jako prázdné řetězce.  
 
Výstup:  
Možnost ukládat anonymizované soubory do výstupního adresáře, odkud si je může například 
importovat opět AIS, nebo je uživatel může ručně importovat do SPS k založenému 
dokumentu.  

 
a3.) Rozšíření API 
 
Aplikační rozhraní API (BP) bude rozšířeno o funkce, které budou sloužit k publikaci smluv. 
Přes API bude možné předat datovou větu ve formátu definovaném MVČR. XML bude kromě 
metadat smlouvy obsahovat i binární přílohu ve formátu, který bude povolený pro publikaci v 
ISRS. Tato XML datová věta bude na straně SPS uložena k odeslání. Volání této funkce založí 
v SPS dokument, k dokumentu přiloží binární přílohu a založí k dokumentu vypravení do ISRS, 
které bude obsahovat veškeré komponenty pro publikaci. Informace z ISRS o publikování 
smlouvy bude spárována s odpovídajícím vypravením a bude voláno API AIS jako notifikace 
o publikování smlouvy. 
  



17 
 

 

b.) Nástroj pro ověřování kvalifikovaného el. podpisu  

Jedná se o rozšíření SPS o integrovaný modul pro ověřování kvalifikovaného elektronického 
podpisu dle nařízení eIDAS 

 
Popis: 

od 1.7.2016 nabylo účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 (známé též 

jako eIDAS). Od 1.7.2016 se eIDAS dotkl ověřování kvalifikovaných el. podpisů. Veřejnoprávní 

subjekt musí být schopen ověřit, kromě stávajících zaručených elektronických podpisů a 

značek, i kvalifikovaný elektronický podpis a kvalifikovanou elektronickou pečeť použitou na 

dokumentu a pocházející z jakéhokoli členského státu Evropské unie. Abychom zabezpečili 

bezproblémový chod spisové služby, připravili jsme nový modul pro ověřování elektronického 

podpisu založený na nástroji Digital Signature Service (DSS), který vznikl v rámci programu 

ISA Evropské komise. Ten zabezpečí, aby ověřování proběhlo v souladu s článkem 32 

nařízení eIDAS a souvisejícími normami pro ověřování kvalifikovaných elektronických podpisů. 

Jednou z podmínek pro jeho správné fungování bude přístup k autoritám poskytujícím data 

potřebná pro ověření platnosti podpisů, jako jsou seznamy důvěryhodných služeb a seznamy 

zneplatněných certifikátů. 

  
 
Funkcionalita: 
 
- podpora všech požadovaných formátů podpisu – PAdES pro PDF dokumenty, XAdES pro       
  XML dokumenty, CAdES pro binární dokumenty, ASiC pro kontejner datové zprávy  
 
- podpora všech úrovní – B (podpis), T (B + časové razítko), LT (T + data pro ověření), LTA  
  (LT + archivní časové razítko)  
 
- rozpoznání nových typů autentizačních prvků – kvalifikovaného el. podpisu, kvalifikované a     
  zaručené el. pečeti  
 
- využívání nových seznamů důvěryhodných certifikátů  
 
- rozšiřitelnost o integraci s externími nástroji ověřování nebo s kvalifikovanými službami  
 
- obecná podpora kvalifikovaných prostředků pro vytváření el. podpisů/pečetí  
 
 
 

c.) Rozhraní API BP 

integrace webových služeb se stávajícími systémy třetích stran s ohledem na změnu rozhraní 
API BP (vynucené legislativou), ke kterému dojde od 1. srpna 2018.  

 
Popis: 
 
Jedná se o změnu stávajícího rozhraní API REST v SPS na nové rozhraní API BP a dopad na 
způsob vzájemné integrace aplikace SPS se stávajícími informačními systémy VITA a Sydo 
Traffic DSA. Ke změně API dojde 1.8.2018 a proběhne z důvodu aktualizace Národního 
standardu pro elektronické systémy spisové služby (NSESSS). Jednou z jeho upravovaných 
částí bude i úprava způsobu integrace spisové služby s okolními informačními systémy, 
konkrétně zakotvení povinnosti využívat jednotné aplikační rozhraní, doposud známé jako 
„Obecné rozhraní pro komunikaci mezi elektronickými systémy spisových služeb a 



18 
 

agendovými informačními systémy (best practices). V níže uvedené tabulce je uveden přehled 
funkcí a jejich náhrada: 
 
 
Funkce http API  Funkce ws API dle NS ESSS - Best Practicies  

                                                                  Synchronní  Asynchronní 

dokumentyPisemnosti  ProfilDokumentuZadost   

doruceniPisemnosti  ProfilDokumentuZadost   

downloadFile  SouborZadostRequest   

Login 
 

Není ekvivalent a nebude doplněno  
(autentizace uživatele je součástí každé samostatně volané funkce)  

nacistDostupneVypravny  VypravnySeznamRequest   

nacistFunkcniMista  FunkcniMista  
(vrátí seznam funkčních míst 
autentizovaného uživatele)  

 

nacistFunkcniMisto   není ekvivalent a nebude doplněno  

nastavitFunkcniMisto  není ekvivalent a nebude doplněno  

nacistPisemnost  ProfilDokumentuZadost   

nacistPisemnostiVExtApp  není ekvivalent a nebude doplněno  

nacistUredniDesky  realizováno samostatným API  

nacistVypraveni  ProfilDokumentuZadost   

nacistZaznam  CiselnikZadostRequest  
(standardně bude možné načíst 
obsah číselníků typů dokumentů, 
spisových znaků a spisových 
plánů)  

 

najitPisemnosti  není ekvivalent a nebude doplněno  

obsahSpisu  ProfilSpisuZadost   

odmitnoutPisemnost  není ekvivalent a nebude doplněno  

odmitnoutExtAplikaci  volat opětovně DokumentPostoupeni  

otevritPisemnost   DokumentOtevreni  

otevritSpis   SpisOtevreni  

pisemnostObnovitRizeni  není ekvivalent a nebude doplněno  

pisemnostPrerusitRizeni  není ekvivalent a nebude doplněno  

predatVypravne   VypraveniPredatVypravne  

preraditDoOddilu  není ekvivalent a nebude doplněno  

prevzitPisemnost   DokumentZmenaZpracovatele  

prevzitExtAplikaci  DokumentPostoupeniZadost  
 

DokumentPostoupeni  
SpisPostoupeni  

pridelitPisemnost  
 

 DokumentZmenaZpracovatele  
SpisZmenaZpracovatele  

ulozitPisemnost  
 

 DokumentUprava  
SpisUprava  

uredniDeskaPredatSprave  VypraveniPredatVypravne  

uredniDeskaZalozitVyves   VypraveniZalozeni  

uzavritPisemnost   DokumentUzavreni  

uzavritSpis   SpisUzavreni  

verzeEspis  není ekvivalent a nebude doplněno  

vlozitDoOddilu  není ekvivalent a nebude doplněno  

vlozitDoSpisu   DokumentVlozeniDoSpisu  

vratitZExtApp  
 

 DokumentVraceni  
SpisVraceni  

vyhledatDatovouSchranku  vyhledatDatovouSchranku   

vyjmoutZOddilu  není ekvivalent a nebude doplněno  

vyjmoutZeSpisu   DokumentVyjmutiZeSpisu  

vypraveniPisemnosti   VypraveniVypraveno  

vyriditPisemnost   DokumentVyrizeni  

vyriditSpis   SpisVyrizeni  

vysledekVypraveni   VypraveniDoruceno  

zalozitDokument   SouborZalozeni  



19 
 

 SouborVlozitKDokumentu  

zalozitOdpovedNaPisemnost   DokumentZalozeniRequest  

zalozitKopiiPisemnosti   DokumentZalozeniRequest  

zalozitPisemnost  DokumentZalozeni   

zapisVypraveni   VypraveniZalozeni  

zalozitSpis  SpisZalozeni  SpisZalozeni  

zrusitDokument   SouborVyjmoutZDokumentu  
SouborZruseni  

zrusitPisemnost   DokumentZruseni  

zapisVyplatneho   VypraveniUprava  

checkOut  není ekvivalent a nebude doplněno  

checkIn   SouborNovaVerze  

uploadFile   SouborNovaVerze  

zapisDoruceni   DokumentUprava  

vypraveniVypravnou  není ekvivalent a nebude 
doplněno  

VypraveniVypraveno  
(pouze směr e-spis -> AIS, 
potvrzení změny stavu 
vypravení, distribuce výpravnou)  

nacistProgramJednani  nacistProgramJednani   

zapisVysledekHlasovani  zapisVysledekHlasovani   

nacistBodJednani  nacistBodJednani   

nacistSchvalenaUsneseni  není ekvivalent a nebude doplněno  
 
 
 
 

Budoucí stav: 
 
Nahrazení stávajícího API REST v SPS na nové rozhraní API BP s ohledem na vzájemné 
integrace aplikace SPS se stávajícími informačními systémy VITA a Sydo Traffic DSA, tj. 
zakoupení, instalace a odzkoušení webových služeb nového rozhraní ve 
stávajících informačních systémech VITA a Sydo Traffic DSA. 

  



20 
 

5) Rozšíření stávajícího Informačního systému Bezpečnost ve 

městě  
 

Popis stávající stavu: 
 
V současné době je organizační složkou města Milevska městskou policií v Milevsku 
využívána cloudová edice MP Manageru. Nevýhodou a limitem této edice je cloudové řešení, 
které neumožňuje rozšíření o další moduly dle konkrétních požadavků dané obecní policie, 
nejsou možné individuální programové úpravy a integrace s jinými informačními systémy. 

 

IS MP Manager je online aplikace, která slouží k vytváření a správě elektronických informací 
o událostech, které řeší obecní policie, případně jsou přirozenou a nedílnou součástí její 
činnosti. Hlavním rysem IS MP Manager je skutečnost, že data do něj pořizují všichni strážníci, 
především hlídky v terénu, které jsou těmi, kdo nejvíce přicházejí do styku s událostmi, ať se 
již jedná o přestupky, trestné činy nebo jiné obecné události. Informační systém MP Manager 
využívá možností MS SQL serveru v kombinaci s on-line datovými přenosy realizovanými 
prostřednictvím mobilních zařízení obsluhovaných strážníky. Součástí přenášených dat jsou 
rovněž GPS souřadnice a fotografie, případně videa z terénu. Data informačního systému jsou 
dostupná pro další zpracování jak ze stacionárních PC, tak z mobilních zařízení. Používaná 
mobilní zařízení umožňují plnohodnotné zpracování události včetně tisku na externím HW 
zařízení přímo v terénu. 
 

Verze infomačního systému: 
 
IS MP Manager je standardně dodáván ve dvou variantách serverové a cloudové edici.  
 

Popis, funkce a moduly nového řešení: 
 

jedná se o rozšíření stávajícího informačního systému z cloudové edice na serverovou edici. 

IS MP Manager je určený pro vytváření a správu elektronických informací o událostech, které 

řeší městská policie, případně které tvoří nedílnou a přirozenou součást její činnosti. Rozšíření 

tohoto systému představuje jediný způsob, jak umožnit jeho napojení a posléze využití v rámci 

ekonomického systému GINIS (Gordic) a spisové služby E-SPIS (I.CZ), které jsou městem 

Milevsko využívány.  

 

Funkce systému: 

 

- evidovat všechny druhy událostí, 

- zadávat do aplikace jakékoliv události přímo v terénu, 

- zadávat a sledovat procesy v reálném čase, 

- přímou vazbu na spisovou službu E-SPIS 

- přímou vazbu na ekonomický systém GINIS 

- přímou vazbu na Základní registry pro ztotožnění osob, 

- přímou vazbu na ISEP 

- přímou vazbu na Centrální registr vozidel 



21 
 

- přímou vazbu na AISEO (Agendový informační systém evidence obyvatel) 

- přímou vazbu na AISC (Agendový informační systém cizinců) 

- ověřovat on-line RZ v databázi Odcizených motorových vozidel a osoby v databázi Osob 

  v pátrání (DB MVČR), 

- vést komplexní agendu pokutových bloků, 

- statisticky vyhodnocovat odvedenou práci MP i jednotlivých strážníků, 

- vyhledávat události a objekty podle detailních parametrů, 

- vytvářet sestavy, 

- tvořit skupiny uživatelů a přesně nastavit přístupová práva pro jednotlivé uživatele, 

- sledovat kroky uživatele na systémové úrovni, 

- přistupovat do systému vzdáleně (ze služební cesty, z domova), 

- mít k dispozici profesionální servis a Hot Line podporu 7*24. 

 

Moduly/funkce:  

 

a.) Základní modul  

 

Správa událostí – přestupky, správní delikty, tr. činy, kontroly osob a ostatní události 

- jednotná číselná řada událostí 

- možnost přidání, editace událostí 

- zobrazení historie událostí 

- víceúrovňové filtrování a řazení událostí dle vybraných kritérií a kombinací 

- tvorba svodek událostí 

- možnost vkládání dokumentů k události 

- textové dokumenty: obrázky (jpg, bmp, png), videosoubory (mpeg4, 3gp, avi), zvukové  

  soubory (mp3, mp4), možnost nastavit velikosti a rozlišení souborů 

- vizualizace místa události na mapovém podkladu (OpenStreetMap) 

 

Rozhraní pro napojení na Základní registry a databáze MV 

- on-line ztotožnění osoby vůči Základním registrům 

- on-line napojení na DB odcizených vozidel (MV) 

- on-line napojení na DB osob v pátrání (MV) 

- on-line napojení do ISEP (Rejstřík trestů Min. spravedlnosti ČR) 

- on line napojení na AISC (Agendový informační systém cizinců) 



22 
 

- on-line napojení na AISEO (Agendový informační systém evidence obyvatel) 

 

Logování všech změnových operací a nahlížení na osobní údaje v rámci IS MPP 

 

Správa uživatelů 

- definování uživatelských rolí, skupin uživatelů 
- definování omezení přístupů k funkcím IS MPP na základě role 

 

Personalistika 

- evidence lidských zdrojů – strážníků, čekatelů a civilních zaměstnanců podle zákona 

  č. 553/1991 Sb., §1a 

- evidence termínů platnosti lékařských prohlídek, školení, atestů, zbrojních průkazů, … 

- evidence platnosti záznamů s možností automatického upozornění o blížící se expiraci 

  záznamu formou zaslání na e-mail zaměstnance i nadřízeného pracovníka 

- fond pracovní doby 

 

Evidence pokutových bloků 

- možnost k popisu události zadat čísla vydaných pokutových bloků, včetně případného 

  tisku protokolů 

- možnost vytvářet přehledy z vydaných PB při události z pohledu na: jednotlivé strážníky, 

  události, kombinace kritérií výběru 

 

Správa bodovaných dopravních přestupků 

- automatické generování dokumentu „Oznámení o uložení pokuty v blokovém řízení pro 

  obce s rozšířenou působností“ s adresou věcně příslušné ORP 

 

Automatické vytváření statistik pro MV podle zákona č. 553/1991 Sb., §2, písm. i) 

 

Možnost nadefinování tiskových sestav s možností dodatečné editace před vlastním tiskem 

 

 

b.) Integrace 

 

On-line napojení na centrální registr vozidel (MD) 



23 
 

- Funkce zabezpečující přístup k údajům poskytnutým obecní policii z registru motorových 

vozidel MD prostřednictvím webového rozhraní 

- Přístup je MD zřízen pro konkrétní strážníky v souladu s Pravidly pro provoz Informačního 

systému Centrálního registru vozidel na základě žádosti obecní policie 

 

On-line napojení na AISC – Agendový informační systém cizinců 

- Funkce zabezpečující přístup k údajům, které jsou vedeny v AISC 

- V AISC jsou vedeny údaje o cizincích, kteří pobývají v ČR na základě povolení k trvalému  

   nebo přechodnému pobytu. Položky, které jsou z AISC získány: minulá jména, příjmení,   

   adresy pobytu, platnost povolení pobytu, údaj o omezení svéprávnosti 

Funkce: 

- Ověření údajů – ověřit lze pouze kontakt již ověřený v Základních registrech (ZR) 

- Při ověření kontaktu v ZR je automaticky provedeno ověření v AISC 

- Obnovení údajů – údaje z AISC nejsou na rozdíl od referenčních údajů obnovovány 

   automaticky 

- Upozornění ve Správě událostí, že se jedná o kontakt s omezenou svéprávností 

 

On-line napojení na AISEO – Agendový informační systém evidence obyvatel 

- Funkce zabezpečující přístup k údajům, které jsou vedeny v AISEO – rozšířené evidenci 

  obyvatel 

- Položky, které jsou z AISEO získány: rodné příjmení, minulá jména, minulá příjmení, rodné   

  číslo, minulé adresy pobytu, doručovací adresa, rodinný stav, údaj o omezení svéprávnosti,   

  opatrovník, otec – jméno, příjmení, rodné číslo, matka – jméno, příjmení, rodné číslo 

Funkce: 

- Ověření údajů – ověřit lze pouze kontakt již ověřený v Základních registrech (ZR) 

- Při ověření kontaktu v ZR je automaticky provedeno ověření v AISEO 

- Obnovení údajů – údaje z AISEO nejsou na rozdíl od referenčních údajů obnovovány 

   automaticky 

- Upozornění ve Správě událostí, že se jedná o kontakt s omezenou svéprávností 

 

c.) Rozšiřující funkce 

 

Úkoly – modul sloužící k plánování úkolů 

- vlastních 



24 
 

- pro podřízené pracovníky 

- předávání a delegování úkolů 

- zpětná odezva a hodnocení plnění úkolů 

 

Hlášení o ukončení služby – modul sloužící k předávání informací týkajících se předávání a 

přebírání služby. 

 

Jízdní kola – Evidence jízdních kol 

- údaje o majiteli kola 

- údaje o kole 

- údaje o odcizení/nálezu… 

 

MDA (Mobile Device Acces) – Modul pro propojení IS MP Manager s mobilními zařízeními 

typu smart phone, případně tablet, pomocí kterých je možno se systémem aktivně pracovat 

přímo v terénu. 

-  Zajišťuje plnohodnotný přístup do aplikace z terénu prostřednictvím mobilních zařízení,  

   jako jsou tablety nebo „chytré“ telefony 

- Optimalizace pro dotekové přístroje 

- Tenký webový klient 

- Obousměrná on-line komunikace terénního HW (GPRS, LTE,3G, WiFi). 

- Umožňuje strážníkům operativně zadávat a řešit události tak, jako by je řešili přímo 

   v informačním systému na počítači (mobilní aplikace, GPS – připojení polohy a polohy    

   strážníka k události, připojení fotografie, kontaktů k události, propojení na ZR, DB MVČR,  

   automatické rozpoznání RZ, Mobilní tiskárna 

 

Publikace dokumentů – Modul umožňující zobrazení libovolných dokumentů (zákonů, 

vyhlášek, fotografií osob, vozidel, předmětů v pátrání, případně jiných dokumentů) v mobilním 

zařízení. 

 

Rozpoznání RZ – Modul umožňující založení události v dopravě pomocí fotografie registrační 

značky vozidla 

- Při zakládání události není zapotřebí vypisovat RZ vozidla 

- Událost je zakládána na podkladě fotografie RZ vozidla 

- RZ z pořízené fotografie je automaticky přiložena jako dokument k události pořízené 

  fotografie a je automaticky vyplněna do formuláře události 



25 
 

- při ukládání události je provedena automaticky lustrace v DB odcizených vozidel 

  provozované MVČR 

- Automaticky je provedena lustrace případů týkajících se pořízené RZ, které jsou 

  vedeny IS MP Manager 

 

Mapový monitoring – Modul slouží ke grafickému znázornění událostí na mapovém podkladu. 

Variabilita mapových podkladů, standardně OpenStretMap, případně vlastní mapový podklad. 

Podle variabilně zadaných kritérií lze zobrazit: 

- události v mapě – „teplotní mapu“ událostí, kterou je možno využít k predikci a následné    

  profylaxi trestné činnosti, 

- Dispečink – Strážníci v mapě: umožňuje monitorovat pohyb strážníků, propojení na  

  kamerový systém, stacionární radarovou síť apod. 

- Trasa strážníka umožňuje: rychlostní profil strážníka různé mapové vrstvy (teplotní mapy  

  kriminality, trasa, …), integrovat kamerové polygony, mobiliář města, kanálové vpusti…, 

  různé způsoby zobrazení – obecná, turistická, letecká, vlastní pohled. Možnost propojení   

  na kamerový systém, stacionární radarovou síť apod. 

 

 

d.) Integrační moduly a funkce na SW 3. strany 

 

Spisová služba – integrace se stávající aplikací spisové služby městského úřadu 

 

Ekonomický systém – integrace se stávajícím ekonomickým systémem městského úřadu 

  



26 
 

6) Aplikace pro komunikaci s občanem  
 
Jedná se o pořízení aplikace na internetové platformě, jejíž klíčovou vlastností bude zvýšení 
a zjednodušení komunikace mezi veřejnou správou a veřejností. Aplikace musí umožňovat 
registrovanou a moderovanou diskuzi občanů nad tématy v Milevském regionu s možností 
hlasování veřejnosti. Bude se jednat o samoobslužný proces pro úředníky veřejné správy. Díky 
vysoké míře automatizace nabídne systém celou řadu samoobslužných funkcí, které 
zásadním způsobem zjednoduší komunikaci mezi radnicí a občany.  
 

Rozsah a specifikace služeb: 
a.) Konzultace a nastavení registrace/verifikace diskutujících/hlasujících – nastavení 

registrace/verifikace musí být sjednoceno, v souladu s již existujícím a 
fungujícím portálem občana. Možnosti přihlášení: Moje ID, Datová schránka, eID  

 
b.) Zaškolení pracovníka radnice – zaškolení pracovníka zodpovědného za participativní 

projekt, který bude obsluhovat hlasovací aplikaci v rozsahu dle potřeb MěÚ. 
 
c.) Vytvoření samostatné microsite/webové sekce s integrací do stávajícího portálu občana, 

přes kterou budou občané získávat informace o projektu/jednotlivých hlasováních. 
 
d.) Údržba za vedení microsite/webové sekce na portálu občana. Řešení registrace 

diskutujících/hlasujících, které je propojeno jak s microsite/webovou sekcí, tak s 
hlasovací aplikací jako v bodě a.) 

a.) Licence k užívání aplikace – zajištění licence k využívaní aplikace na min. 5let. 

 

b.) Konzultace v průběhu trvání licence ohledně nastavení otázek pro jednotlivá hlasování 
a/nebo mediální služby a/nebo asistenci při přípravě a moderaci veřejných deliberačních 
setkání. 

 
c.) Detailní analýza výsledků hlasování – příprava a předání analýzy výsledku hlasování 

v pdf.  


